

Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach
w okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.

Lp.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia petycji
1	2	3
1.	<p>Zagrożenie środowiska wynikające z budowy fermy drobiu na terenie gminy Słupia Konecka, dot. w szczególności wpływu na środowisko przyrodnicze, zagospodarowania pomiotu i ścieków przemysłowych, zagrożenia epidemiologicznego i mikrobiologicznego, emisji odorów, wpływu na środowisko gruntowo-wodne.</p>	<p>Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach przekazał sprawę do Wójta Gminy Słupia Konecka celem wykorzystania w prowadzonych postępowaniach o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.</p> <p>Ponadto poinformowano wnoszących petycję o kompetencjach regionalnego dyrektora ochrony środowiska dotyczących przedsięwzięć mających wpływ na środowisko, w tym na obszary Natura 2000.</p>
2.	<p>Zagrożenie środowiska wynikające z budowy fermy drobiu na terenie gminy Łopuszno, dot. w szczególności wpływu na środowisko przyrodnicze, zagospodarowania pomiotu i ścieków przemysłowych, zagrożenia epidemiologicznego i mikrobiologicznego, emisji odorów, wpływu na środowisko gruntowo-wodne.</p>	<p>Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach poinformował wnoszących petycję o kompetencjach regionalnego dyrektora ochrony środowiska dotyczących przedsięwzięć mających wpływ na środowisko, w tym na obszary Natura 2000.</p> <p>Petycja przekazana została przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska do Wójta Gminy Łopuszno celem uwzględnienia w prowadzonym postępowaniu o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.</p>
3.	<p>Zagrożenie środowiska wynikające z planów budowy obiektów chowu zwierząt, przetwórstwa mlecznego, ubojni, produkcji bionawozów, spalarni, składowisk odpadów, itp. obiektów uciążliwych dla ludności i środowiska na terenach byłego PGR na terenie gminy Secemin.</p>	<p>Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach poinformował wnoszących petycję, iż nie prowadził ani też nie uczestniczył w postępowaniu o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla tego typu zamierzeń na wskazanym terenie, a także wskazał kompetencje regionalnego dyrektora ochrony środowiska dotyczące przedsięwzięć mających wpływ na środowisko, w tym na obszary Natura 2000.</p> <p>Ponadto Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach przekazał petycję do Wójta Gminy Secemin celem wykorzystania według kompetencji.</p>

4	Zagrożenie środowiska wynikające z budowy południowej obwodnicy śródmieścia miasta Kielce, dot. w szczególności wpływu na środowisko przyrodnicze, emisji zanieczyszczeń do powietrza; wnoszący wniosku m.in. o zmianę zakresu przedsięwzięcia.	Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach przekazał sprawę do Inwestora - Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach celem rozważenia możliwości uwzględnienia wnioskowanych postulatów w opracowywanym uzupełnieniu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Ponadto poinformowano wnoszących petycję o dotychczasowym przebiegu postępowania prowadzonego przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.
5	Sprzeciw mieszkańców miejscowości Okragła i Luszyca wobec planowanego rozpoczęcia eksploatacji siarki na terenie gminy Połaniec.	Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach poinformował wnoszących petycję, iż nie prowadzi postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji siarki na terenie gminy Połaniec. W przypadku złożenia przez podmiot planujący podjęcie realizacji przedsięwzięcia wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z wymaganą dokumentacją będzie ona podlegać szczegółowej analizie w zakresie spełnienia wymogów prawnych i oddziaływania zamierzenia na środowisko, w tym zdrowie i życie ludzi.

Kielce, dnia 24 czerwca 2020 r.

REGIONALNY DYREKTOR
Ochrony Środowiska w Kielcach
Aldona Sobolák
mgr inż. Aldona Sobolák